
Fecha : 19/01/2022

CONTROL DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

Institución: 3500- Ramo de Cultura

Ejercicio Financiero Fiscal: 2021

Agrupación Operacional: 1- Recursos de Carácter Ordinario

Período - Desde: Junio Hasta: Diciembre

Concepto Crédito Crédito Modificaciones
Presupuestario Modificaciones Presupuestario Disponible Disponible Presupuestarias

Votado Presupuestarias / Modificado Compromisos Descompromiso Devengado z del Compromiso del Crédito en Trámite Congelado
1 2 3=(l+2) 4 5 6 7=(4-5-6) 8=(3-4+5) 9 10

Fuente de Financiamiento : 1 Fondo General

Linea : 0101 Dirección Superior

51101 Sueldos 1,181,295.00 (29,144.00) 1,152,151.00 1,152,151.00 0.00 1,152,151.00 0.00 0.00 0.00 12,900.78 12,900.78 0.00

51103 Aguinaldos 77,110.00 (75,604.32) 1,505.68 1,505.68 0.00 1,505.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51201 Sueldos 179,880.00 35,159.43 215,039.43 215,760.83 721.40 215,039.43 0.00 0.00 0.00 43,510.78 43,510.78 0.00

51203 Aguinaldos 8,615.00 2,962.59 11,577.59 11,577.59 0.00 11,577.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51204 Sobresueldos 885.00 (885.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755.00 755.00 0.00

51401 Por Remuneraciones Permanentes 66,380.00 (4,493.00) 61,887.00 61,887.00 0.00 61,887.00 0.00 0.00 0.00 3,589.84 3,589.84 0.00

51402 Por Remuneraciones Eventuales 8,665.00 2,761.02 11,426.02 11,568.61 142.59 11,426.02 0.00 0.00 0.00 2,164.85 2,164.85 0.00

51501 Por Remuneraciones Permanentes 90,030.00 (16,674.28) 73,355.72 73,355.40 0.00 73,355.40 0.00 0.32 0.00 10,431.77 10,431.45 (0.00)

51502 Por Remuneraciones Eventuales 14,010.00 1,995.28 16,005.28 16,056.06 52.59 16,003.47 0.00 1.81 0.00 3,733.91 3,732.10 (0.00)

51601 Por Prestación de Servicios en el País 8,005.00 (2,290.22) 5,714.78 5,714.30 0.00 5,714.30 0.00 0.48 0.00 2,284.00 2,283.52 (0.00)

Total por Clasificador Económico : 2111 1,634,875.00 (86,212.50) 1,548,662.50 1,549,576.47 916.58 1,548,659.89 0.00 2.61 0.00 79,370.93 79,368.32 (0.00)

54101 Productos Alimenticios para Personas 0.00 4,997.60 4,997.60 4,997.60 0.00 4,997.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 3,555.20 3,555.20 3,555.20 0.00 3,555.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 5,320.69 5,320.69 5,320.69 0.00 5,320.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54105 Productos de Papel y Cartón 0.00 608.76 608.76 1,108.26 499.50 608.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54106 Productos de Cuero y Caucho 0.00 22.90 22.90 22.90 0.00 22.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54107 Productos Químicos 0.00 13,277.08 13,277.08 13,277.08 0.00 13,277.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 0.00 23.85 23.85 23.85 0.00 23.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 0.00 5,668.46 5,668.46 5,668.46 0.00 5,668.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 0.00 3,007.36 3,007.36 3,007.36 0.00 3,007.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54114 Materiales de Oficina 0.00 662.76 662.76 662.76 0.00 662.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54115 Materiales Informáticos 0.00 695.60 695.60 695.60 0.00 695.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 3,338.00 3,338.00 3,338.00 0.00 3,338.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 662.07 662.07 662.07 0.00 662.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54119 Materiales Eléctricos 0.00 525.17 525.17 525.17 0.00 525.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 112,000.00 (73,828.08) 38,171.92 53,171.92 15,000.00 38,171.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54203 Servidos de Telecomunicaciones 0.00 743.58 743.58 743.58 0.00 743.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 2,465.86 2,465.86 2,465.86 0.00 2,465.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Fuente de Financiamiento : 1 Fondo General

Linea : 0101 Dirección Superior

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 0.00 144,980.95 144,980.95 144,980.95 0.00 46,387.00 98,593.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 0.00 11,221.45 11,221.45 11,221.45 5.00 11,216.45 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00

54305 Servidos de Publiddad 0.00 44,299.90 44,299.90 44,299.90 0.00 44,167.60 132.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54307 Servidos de Limpiezas y Fumigaciones 0.00 254.25 254.25 254.25 0.00 254.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54308 Servidos de Lavanderías y Planchado 0.00 73.70 73.70 73.70 0.00 73.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54309 Servidos de Laboratorios 0.00 30.00 30.00 30.00 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducdones 0.00 12,462.25 12,462.25 12,462.25 0.00 7,467.65 4,994.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 0.00 11,994.03 11,994.03 14,208.26 2,250.00 11,958.26 0.00 35.77 0.00 0.00 0.00 35.77

54399 Servidos Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 82,990.01 82,990.01 133,727.01 50,737.00 47,474.11 35,515.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54401 Pasajes al Interior 0.00 325.00 325.00 325.00 0.00 325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54402 Pasajes al Exterior 10,000.00 (6,902.75) 3,097.25 3,097.25 0.00 3,097.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54403 Viáticos por Comisión Interna 0.00 21,029.00 21,029.00 21,029.00 0.00 21,029.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54404 Viáticos por Comisión Externa 29,000.00 (28,505.00) 495.00 495.00 0.00 495.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54503 Servidos Jurídicos 0.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 0.00 6,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54505 Servidos de Capacitaaón 0.00 350.85 350.85 350.85 0.00 350.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54599 Consultarías, Estudios e Investigaciones Diversas 0.00 0.00 0.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2112 151,000.00 272,550.50 423,550.50 564,001.23 140,491.50 284,272.98 139,236.75 40.77 0.00 0.00 0.00 40.77

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 0.00 48,416.50 48,416.50 48,416.50 0.00 48,416.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2135 0.00 48,416.50 48,416.50 48,416.50 0.00 48,416.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2136 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

56304 A Personas Naturales 15,000.00 (5,501.00) 9,499.00 9,499.00 0.00 9,499.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2143 15,000.00 (5,501.00) 9,499.00 9,499.00 0.00 9,499.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61101 Mobiliarios 0.00 3,102.00 3,102.00 3,102.00 0.00 3,102.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61102 Maquinarias y Equipos 0.00 9,707.31 9,707.31 9,707.31 0.00 9,707.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61104 Equipos Informáticos 0.00 538.86 538.86 538.20 0.00 538.20 0.00 0.66 0.00 0.00 0.00 0.66

61105 Vehículos de Transporte 0.00 163,100.00 163,100.00 163,100.00 0.00 75,800.00 87,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Fuente de Financiamiento : 1 Fondo General

Linea : 0101 Dirección Superior

61199 Bienes Muebles Diversos 0.00 8,910.39 8,910.39 8,910.39 0.00 8,910.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2211 0.00 185,358.56 185,358.56 185,357.90 0.00 98,057.90 87,300.00 0.66 0.00 0.00 0.00 0.66

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 0.00 308.00 308.00 308.00 0.00 308.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2213 0.00 308.00 308.00 308.00 0.00 308.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61604 De Vivienda y Oficina 0.00 79,043.50 79,043.50 181,800.05 102,756.55 79,043.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2214 0.00 79,043.50 79,043.50 181,800.05 102,756.55 79,043.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por linea de trabajo : 0101 1,806,875.00 493,963.56 2,300,838.56 2,544,959.15 244,164.63 2,074,257.77 226,536.75 44.04 0.00 79,370.93 79,368.32 41.43

Linea ; 0102 Género y Diversidad

51201 Sueldos 21,000.00 0.00 21,000.00 20,842.14 0.00 20,842.14 0.00 157.86 0.00 101.36 0.00 56.50

51203 Aguinaldos 915.00 0.00 915.00 912.52 0.00 912.52 0.00 2.48 0.00 0.00 0.00 2.48

51402 Por Remuneraciones Eventuales 1,050.00 0.00 1,050.00 1,050.00 0.00 1,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51502 Por Remuneraciones Eventuales 1,630.00 (1.50) 1,628.50 1,621.69 0.00 1,621.69 0.00 6.81 0.00 5.81 0.00 1.00

Total por Clasificador Económico : 2111 24,595.00 (1.50) 24,593.50 24,426.35 0.00 24,426.35 0.00 167.15 0.00 107.17 0.00 59.98

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00

Total por Clasificador Económico : 2112 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00

Total por linea de trabajo : 0102 30,595.00 (1.50) 30,593.50 24,426.35 0.00 24,426.35 0.00 6,167.15 0.00 107.17 0.00 6,059.98

Linea : 0201 Servicios de Protección, Conservación, Formación, Producción y difusión de la Cultura y el Arte

51101 Sueldos 5,568,920.00 (445.450.78) 5,123,469.22 5,123,598.91 129.69 5,123,469.22 0.00 0.00 0.00 376,665.26 376,665.26 0.00

51103 Aguinaldos 408,865.00 (40,306.22) 368,558.78 368,558.78 0.00 368,558.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51201 Sueldos 529,750.00 (40,603.05) 489,146.95 490,518.38 1,371.43 489,146.95 0.00 0.00 0.00 34,530.12 34,530.12 0.00

51203 Aguinaldos 37,695.00 (731.41) 36,963.59 36,963.59 0.00 36,963.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51401 Por Remuneraciones Permanentes 413,970.00 (77,451.01) 336,518.99 336,518.99 0.00 336,518.99 0.00 0.00 0.00 65,915.87 65,915.87 0.00

51402 Por Remuneraciones Eventuales 29,885.00 (1,237.15) 28,647.85 28,732.01 84.69 28,647.32 0.00 0.53 0.00 1,442.77 1,442.24 0.00

51501 Por Remuneraciones Permanentes 401,660.00 (93,235.52) 308,424.48 303,143.16 0.00 303,143.16 0.00 5,281.32 0.00 84,069.63 78,788.31 (0.00)

51502 Por Remuneraciones Eventuales 41,055.00 (6,205.47) 34,849.53 34,128.77 0.00 34,128.77 0.00 720.76 0.00 5,344.96 4,624.24 0.04
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Concepto Crédito Crédito Modificaciones
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Fuente de Financiamiento : 1 Fondo General

Linea : 0201 Servicios de Protección, Conservadón, Formación, Producción y difusión de la Cultura y el Arte

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 0.00 3,304.11 3,304.11 3,304.11 0.00 3,304.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2111 7,431,800.00 (701,916.50) 6,729,883.50 6,725,466.70 1,585.81 6,723,880.89 0.00 6,002.61 0.00 567,968.61 561,966.04 0.04

54101 Productos Alimenticios para Personas 396,230.00 4,921.87 401,151.87 405,081.55 3,929.72 401,151.83 0.00 0.04 0.00 0.00 0.00 0.04

54102 Productos Alimenticios para Animales 0.00 186,956.12 186,956.12 312,057.59 125,101.47 186,956.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 17,809.13 17,809.13 18,137.73 328.60 11,247.60 6,561.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios 134,570.00 47,680.84 182,250.84 183,104.94 854.10 182,171.34 79.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54105 Productos de Papel y Cartón 0.00 8,443.53 8,443.53 8,446.93 3.40 8,436.83 6.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54106 Productos de Cuero y Caucho 0.00 5,791.80 5,791.80 5,791.80 Ó.00 5,784.84 6.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54107 Productos Químicos 5,895.00 87,600.62 93,495.62 97,274.60 3,778.98 90,338.43 3,157.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 0.00 643.56 643.56 643.56 0.00 643.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54109 Llantas y Neumáticos 6,000.00 2,765.24 8,765.24 11,227.56 2,462.32 8,764.08 1.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 Combustibles y Lubricantes 30,000.00 (16,248.39) 13,751.61 13,751.61 0.00 13,751.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54111 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 0.00 15,215.18 15,215.18 15,687.75 472.57 13,798.47 1,416.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54112 Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.00 27,733.28 27,733.28 30,077.63 2,344.35 21,693.04 6,040.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 0.00 247.97 247.97 777.21 529.24 247.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54114 Materiales de Oficina 0.00 1,013.18 1,013.18 1,013.18 0.00 995.18 18.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54115 Materiales Informáticos 0.00 14,578.71 14,578.71 14,646.21 67.50 8,247.33 6,331.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 50,695.17 50,695.17 50,696.57 1.50 42,488.35 8,206.72 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 46,861.67 46,861.67 48,229.63 1,367.96 43,129.75 3,731.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54119 Materiales Eléctricos 0.00 105,676.66 105,676.66 105,795.56 118.90 97,985.67 7,690.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 765,375.00 (737,199.65) 28,175.35 89,064.00 60,888.65 23,769.17 4,406.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54201 Servicios de Energía Eléctrica 310,760.00 (79,727.19) 231,032.81 267,902.48 36,869.67 231,032.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54202 Servidos de Agua 382,087.00 28,673.51 410,760.51 411,283.22 522.71 410,760.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54203 Servidos de Telecomunicaciones 124,250.00 (17,234.42) 107,015.58 122,487.27 15,472.49 100,206.53 6,808.25 0.80 0.00 0.00 0.00 0.80

54204 Servidos de Correos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 19,504.34 19,504.34 19,600.39 96.05 19,504.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 29,920.00 16,180.22 46,100.22 55,099.61 8,999.39 46,100.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 44,050.00 326,278.76 370,328.76 475,338.76 105,010.00 311,213.70 59,115.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Linea : 0201 Servicios de Protección, Conservación, Formación, Producción y difusión de la Cultura y el Arte

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 0.00 3,063.94 3,063.94 3,063.94 0.00 3,063.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54305 Servicios de Publicidad 0.00 31,351.10 31,351.10 31,351.10 0.00 31,351.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54306 Servicios de Vigilancia 481,720.00 29,800.50 511,520.50 912,955.50 401,435.00 511,520.48 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 362,685.00 17,057.20 379,742.20 707,347.55 327,605.35 379,652.20 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54309 Servicios de Laboratorios 0.00 381.88 381.88 381.88 0.00 381.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54310 Servidos de Alimentadón 0.00 6,009.73 6,009.73 6,009.73 0.00 6,009.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducdones 26,250.00 82,581.22 108,831.22 121,952.07 13,120.86 108,831.21 0.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.01

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 0.00 6,099.00 6,099.00 6,099.00 0.00 6,099.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 269,895.00 136,833.74 406,728.74 410,613.81 3,885.07 380,738.74 25,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54399 Servidos Generales y Arrendamientos Diversos 20,085.00 390,761.89 410,846.89 482,895.10 72,048.21 378,160.80 32,686.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54401 Pasajes al Interior 23,335.00 65,932.71 89,267.71 99,753.87 20,187.03 79,566.84 0.00 9,700.87 0.00 0.00 0.00 9,700.87

54402 Pasajes al Exterior 0.00 7,200.75 7,200.75 7,200.75 0.00 7,200.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54403 Viáticos por Comisión Interna 0.00 19,570.00 19,570.00 19,570.00 0.00 19,567.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54404 Viáticos por Comisión Externa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54505 Servidos de Capacitaaón 0.00 250.00 250.00 250.00 0.00 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54599 Consultorias, Estudios e Investigadones Diversas 0.00 159,172.00 159,172.00 180,529.00 21,357.00 159,172.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2112 3,413,107.00 1,120,927.37 4,534,034.37 5,753,190.64 1,228,858.09 4,351,984.95 172,347.60 9,701.82 0.00 0.00 0.00 9,701.82

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 76,300.00 930,155.30 1,006,455.30 1,006,918.21 462.91 1,006,455.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2135 76,300.00 930,155.30 1,006,455.30 1,006,918.21 462.91 1,006,455.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 127,335.00 683.90 128,018.90 129,018.91 1,000.01 128,018.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 0.00 75.00 75.00 75.00 0.00 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2136 127,335.00 758.90 128,093.90 129,093.91 1,000.01 128,093.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55703 Multas y Costas Judidales 0.00 547.49 547.49 547.49 0.00 547.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2139 0.00 547.49 547.49 547.49 0.00 547.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 200,000.00 199,500.00 399,500.00 414,310.00 14,810.00 399,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

56304 A Personas Naturales 22,400.00 21,014.66 43,414.66 45,710.77 2,296.11 43,414.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Fuente de Financiamiento : 1 Fondo General

Linea 0201 Servicios de Protección, Conservación, Formación, Producción y difusión de la Cultura y el Arte

56305 Becas 500,000.00 (350,725.00) 149,275.00 151,375.00 2,100.00

Total por Clasificador Económico : 2143 722,400.00 (130,210.34) 592,189.66 611,395.77 19,206.11

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro 63,090.00 (58,969.26) 4,120.74 4,120.58 0.00

Total por Clasificador Económico : 2144 63,090.00 (58,969.26) 4,120.74 4,120.58 0.00

61101 Mobiliarios 0.00 194,210.27 194,210.27 320,839.57 126,629.30

61102 Maquinarias y Equipos 0.00 355,535.25 355,535.25 357,259.25 1,724.00

61104 Equipos Informáticos 0.00 428,039.44 428,039.44 440,906.59 12,867.15

61105 Vehículos de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61108 Herramientas y Repuestos Principales 0.00 14,403.42 14,403.42 14,403.42 0.00

61110 Maquinaria y Equipo para Apoyo Institucional 0.00 215.01 215.01 215.01 0.00

61199 Bienes Muebles Diversos 300,000.00 (260,848.20) 39,151.80 39,376.80 225.00

Total por Clasificador Económico : 2211 300,000.00 731,555.19 1,031,555.19 1,173,000.64 141,445.45

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 0.00 123,175.53 123,175.53 124,175.53 1,000.00

Total por Clasificador Económico : 2213 0.00 123,175.53 123,175.53 124,175.53 1,000.00

61603 De Educación y Recreación 0.00 181,129.01 181,129.01 273,523.96 92,394.95

61608 Supervisión de Infraestructuras 0.00 0.00 0.00 6,300.00 6,300.00

61699 Obras de Infraestructura Diversas 0.00 60,281.90 60,281.90 60,281.90 0.00

Total por Clasificador Económico : 2214 0.00 241,410.91 241,410.91 340,105.86 98,694.95

Total por linea de trabajo : 0201 12,134,032.00 2,257,434.59 14,391,466.59 15,868,015.33 1,492,253.33

Linea ; 0202 Cumplimiento de la Sentencia El Mozote y Lugares Aledaños

54101 Productos Alimenticios para Personas 0.00 38.25 38.25 38.25 0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 10,000.00 (4,965.25) 5,034.75 15.95 0.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 4,822.00 4,822.00 4,822.00 0.00

54403 Viáticos por Comisión Interna 0.00 105.00 105.00 105.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2112 10,000.00 0.00 10,000.00 4,981.20 0.00

Total por linea de trabajo : 0202 10,000.00 0.00 10,000.00 4,981.20 0.00

149,275.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

592,189.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,120.58 0.00 0.16 0.00 0.00 0.00 0.16

4,120.58 0.00 0.16 0.00 0.00 0.00 0.16

191,507.77 2,702.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

295,229.87 60,305.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

365,101.47 62,937.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14,403.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

215.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

28,798.18 10,353.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

895,255.72 136,299.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

123,175.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

123,175.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

95,841.95 85,287.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 60,281.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

95,841.95 145,568.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13,921,545.97 454,216.03 15,704.59 0.00 567,968.61 561,966.04 9,702.02

38.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15.95 0.00 5,018.80 0.00 0.00 0.00 5,018.80

4,822.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

105.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,981.20 0.00 5,018.80 0.00 0.00 0.00 5,018.80

4,981.20 0.00 5,018.80 0.00 0.00 0.00 5,018.80
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Fuente de Financiamiento : 1 Fondo General

Linea : 0301 Transferencias a Otras Entidades y ONG's

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 611,560.00 0.00 611,560.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 601,560.00 0.00 606,560.00 5,000.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2143 611,560.00 0.00 611,560.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 601,560.00 0.00 606,560.00 5,000.00 0.00

Total por linea de trabajo : 0301 611,560.00 0.00 611,560.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 601,560.00 0.00 606,560.00 5,000.00 0.00

Linea : 0401 Inversión en infraestructura para la Cultura y el Arte

61101 Mobiliarios 0.00 67,489.75 67,489.75 67,489.75 0.00 67,489.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61104 Equipos Informáticos 0.00 129,565.80 129,565.80 388,697.40 259,131.60 129,565.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61199 Bienes Muebles Diversos 0.00 3,564.00 3,564.00 3,564.00 0.00 3,564.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total por Clasificador Económico : 2211 0.00 200,619.55 200,619.55 459,751.15 259,131.60 200,619.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 36,284.50 36,284.50 36,284.50 0.00 36,284.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 12,472.60 12,472.60 12,472.60 0.00 12,472.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61608 Supervisión de Infraestructuras 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00

61699 Obras de Infraestructura Diversas 500,000.00 (312,266.70) 187,733.30 187,670.42 0.00 0.00 187,670.42 62.88 0.00 0.00 0.00 62.88

Total por Clasificador Económico : 2214 500,000.00 (249,509.60) 250,490.40 250,427.52 14,000.00 48,757.10 187,670.42 14,062.88 0.00 0.00 0.00 14,062.88

Total por linea de trabajo : 0401 500,000.00 (48,890.05) 451,109.95 710,178.67 273,131.60 249,376.65 187,670.42 14,062.88 0.00 0.00 0.00 14,062.88

Total por Fondo General 15,093,062.00 2,702,506.60 17,795,568.60 19,162,560.70 2,009,549.56 16,284,587.94 868,423.20 642,557.46 0.00 1,254,006.71 646,334.36 34,885.11

Total Institucional 15,093,062.00 2,702,506.60 17,795,568.60 19,162,560.70 2,009,549.56 16,284,587.94 868,423.20 642,557.46 0.00 1,254,006.71 646,334.36 34,885.11




